- 1 -

総務文教委員会会議録

１．開催年月日

   令和３年７月１５日   開会 ９時５６分  閉会 １１時５３分

２．開催場所

   委員会室

３．出席委員名

   柳 原 英 子   西 村 慎次郎   三 宅 孝 之   柳 井 一 徳

   坊 野 公 治   大 滝 文 則

４．欠席委員名

   なし

５．その他の会議出席者

  （１）副議長     荒 木 謙 二

  （２）事務局職員

事 務 局 長  和 田 広 志 事 務 局 次 長  藤 原 靖 和

主     任  多 賀 大 祐

６．傍聴者

  （１）議 員   多賀信祥

  （２）一 般   ０名

  （３）報 道   ０名

７．発言の概要

委員長（柳原英子君）  皆さんおはようございます。

 ただいまから総務文教委員会を開会いたします。

 初めに、議長のご挨拶をお願いします。

〈議長挨拶〉

- 2 -

委員長（柳原英子君）  本日の議題は、１、所管事務調査事項についてから、２、その他

でございます。

〈所管事務調査について〉

〈６月定例会での所管事務調査事項「井原市地域公共交通計画について」と「幼稚園、

小・中学校の教育環境の現状について」委員間での共通理解を図った。〉

〈芳井・美星地区の公共交通の見直しについて、地区での意見交換会を行っているが、

その内容のほか、今後の進め方等について意見を聞く機会を設けることに決定。〉

〈今後の所管事務調査事項については、次回の委員会で委員ごとに調査したい事項を

提案することに決定。〉

〈その他〉

〈なし〉

〈議長挨拶〉

委員長（柳原英子君）  以上で総務文教委員会を閉会いたします。